

Presidentti Risto Rytillä myönnettiin os. Suomen  
 Pankin johtokunnan puheenjohtajan toimesta Edus-  
 kunnan Pankkivaltuuskunnan päätöksellä 6/7 1945.  
 Eläkkeeksi määrättiin 20.000 markkaa kuukaudessa  
 alkaen 1/7 1945

Maksut paikkana 1/7 1945 - 31/1 1949 kuukaudessa mk 20.000:-  
 " " 1/2 1949 - edelleen " " 21.645:-

Suomen Pankin muille entisille toimihenkilöille  
 suoritettava korkein eläke kuukaudessa:

paikkana	1/7 1945 -	31/5 1946	mk	5.833:33 +	hall. aj. lisä mk	4.083:-
"	1/6 1946 -	31/12 1946	"	5.833:33 +	" " " "	6.066:-
"	1/1 1947 -	30/9 1947	"	5.833:33 +	" " " "	9.167:-
"	1/10 1947 -	15/2 1948	"	17.750:-		-
"	16/2 1948 -	31/1 1949	"	19.525:-		-
"	1/2 1949 -	edelleen	"	21.645:-		-

Korkein vuosieläke indeksien = 259.740:-, mikä  
 Rytiseen maksetaan 1/2 1949 lukien etä täs ajan koh-  
 dasta, jolloin eläkkeet nousivat yli 20.000 markan  
 kuukaudessa.

K. Herra Pankinjohtaja, Tohtori  
K. Kivialles.

Helsinki.

H. V.

Katsoessani Teräskokon tilinpäätöstä viime vuodelta, havaitsin, että siinä esiintyi varojen puutella m. m. 1 osake Lisäosake 18 04:stä, merkittynä Jorakkalan verotuslautakunnan arvion mukaisesti 130000:- markan arvoiseksi. Tämän johdosta muistin, että minullakin on yksi tällainen 10000 markan nimellisarvoisen osake, joka jättyvästi on tuottanut minulle voivaa veroilmoitussissaan, kun osakkaan arvo aina on ollut epävarainen ja verotuslautakunnan sille kulloinkin määräämää verotusarvoa on ollut mahdollista saada siinä ajassa, josta veroilmoitus on ollut tehtävä. Jokin osake edustaa 1/100 yhtiön osakeosuudesta ja siis myös sen nettoomaisuudesta.

Talo joutui S.P:lle "vakuutossa" ja minä sen osakkaan omistajaksi "syyttömästi". Minä kuitenkin, joskus puoleksina 1930-luvun alkupuolella, oli seuraava. S.P:llä oli hallussaan muistaakseni yleisvakuutana Vienti Pankin rediskonttauksista tyynnevuokantamijona ensisijaisia kiinnityksiä tyynnyksessä olevaan taloon, johon K.O.P:llä näiden kiinnitysten jälkeen oli huomattavia kiinnityksiä <sup>vakuutus</sup> talon siltainille omistajille myytämistään luotoista. Taloyhtiö oli joutunut konkurssitilaan ja myös Vienti Pankki oli joko konkurssissa tai joutumassa siihen. Talo meni tällöin pakko-  
luottokauppaan. Katsoessani ja arvioiden perusteella todettiin S.P:stä, että kiinteistö, jonka sekin tontin puolesta että rakennustan

kuitis sisältö ovat varsin suuret, työvä vastasi Pankin hallussa  
 olleiden, siihen kiinnitettyjen velkakirjain määrin ja siten riittä-  
 täisiin turvaamaan kaikki S.P:n saatavat Väinti Pankilla. Haurin  
 ja Sahlsteinin takatettiin pakko-omintakauppaan valvomaan S.P:n etua  
 ja heille annettiin valtuutus tehdä tarkoituksella varten perustetta-  
 van uuden osakeyhtiön lukunen tarjouksia niin pitkäällä, että  
 Pankin hallussa olleat, taloon kiinnitettyt velkakirjat tulisivat  
 korkeintaan peitettyiksi. He tekivätkin tarjouksia kilvan K.O.P:n  
 edustajien kanssa. Mitä kunnatjia ei esittänyt. Kun taloyhtiö oli  
 jo ennen kunnatkauppaan ollut melko kovan konkurssitilassa, oli  
 sen tuottamista vuokrista tällä ajalla kasaantunut huomattava sum-  
 ma rahaa, joka pääosallaan oli voitu tallettaa kiinnityksensä hal-  
 tijain saatavien varten. Tätä eivät Haurin ja Sahlsteinin olleet  
 ottaneet huomioon, vaan korottivat edelleen tarjouksiaan sen-  
 kein jälleään kuin S.P:n saatavat jo olivat täysin peitettyt. K.O.P:n  
 mies teki tästä sen johtopäätöksen, että S.P. jostain syystä tak-  
 toikin saada kiinteistönsä itselleen ja katsoi sen vuoksi parhaaksi  
 luopua kilpailumasta S.P:n kanssa. Sitä lyötiin talo S.P:n luo-  
 dalla ja Pankki joutui sen omistajaksi.

Kun Haurin ja Sahlsteinin palasivat kunnatkaupasta huomasi heti  
 heidän tekemänsä laskevirheen, mutta kun talo Herran oli lun-  
 dettu ja ilmeisesti myös vastasi kunnatkauppaluottoa, määräsivät  
 että asia saa mennä menojensa ja osakeyhtiön sen omistamista  
 varten perustettava. Samalla esitti, että Haurin ja Sahlsteinin, jotka  
 erohdyksen olivat tehneet, kumpikin saavat merkittä jokuksiksi  
 rangaistukseksi yhden 10000 markan osakkeen uudessa yhti-  
 össä, jonka pääoma määrätään miljoonaksi markaksi. S.P.  
 merkitsi muut 98 osaketta. Kolme kolme katsoivat ratkai-  
 sen oikeudenmukaiseksi ja ryhtyivät sen mukaisesti toimien.

pitäisiin. Seuraavana päivänä tuli Sahlsteinin kummitkin luok-  
 seri ja sanoi, että hän voi hankkia 10000 markkaa osak-  
 keen maksuun ja että hänen rouvonsakin oli jyrkästi vastas-  
 tanut hänen sekaantumistaan tällaiseen asiaan. Itku silmissä hän  
 pyysi, että kohtaisin jyrkällä osan jollein minulla tavalla. Kun  
 kukaan minullekaan halukkaasti osakkeen markkintoja ei löytynyt,  
 täytyi minun lopuksi itse ottaa tämä osake. Minäköön en sen  
 vajalla ole milläänkään saanut jännittää. Sen sijaan olen siitä-  
 joutunut maksamaan yhä kasvavia omaisuus- ja omaisuusvero-  
 tusveroja ja vuodesta vuoteen kuluttamaan sitä veroilmoitusteistoni.  
 Suunnitellun laskelmien mukaan arvelan osakkeen tähän men-  
 nessä, laskien korkoa kossalle, tulleen minulle myyjäisissä markois-  
 sa maksamaan ja malloisasti yli 200,000 markkaa. En tunne  
 Liusankatu 14 Oy:n rahallista asemaa, en edes sen omistajan tou-  
 tta pinta-alaa paremmin kuin rakennuksen tilavuuttakaan; en tiedä  
 edes missä määrin S.P. käyttää talon tiloja omiin tarpeisiin  
 ja missä laajuudessa ne ovat vuokratut muiden käyttöön. Näin  
 ollen ei minulla ole aavistustakaan yhtiön todellisesta varallisuudesta  
 eikä siitä siis nykyään mitään sen osakkeiden kok-  
 tuullisen arvo. Kun minulla ei ole mitään kiinnostusta  
 omistamaan osakkeeseenkaan, olen valmis sen myymään  
 S.P:lle sellaisesta kohtuullisesta hinnasta, jonka otetta siitä sen  
 osaliarvon pohjalta halukkaasti maksamaan. Kun S.P., joka kuul-  
 takseni käyttää melkailta osaa kiinteistötiloista omiin tarpei-  
 siinsa, tuskin voi vastaisemdasakaan lupua kiinteistöistä,  
 näyttäisi asianmukaisesti, että Paubli välttää sen mutkia sen  
 hoitossa ja päättämään maksamatta tarpeettomia veroja, pur-  
 haisi koko yhtiön ja liittäisi sen välittömästi omaan hoitoon.  
 Tämä näytti, <sup>nyt</sup> helposti päätös, koska Paubli epäilemättä

mutkallomasti ja itse määräämiltään ehdolla voiri astaa myös toisen, liikkeessä olevan, Teräväkoski Oyj:n hallussa olevan osakkeen.

Toivon tarkittamaan ehdotustani ja odotan siihen joulun laista vastausta.

Lääkäriini eivät ole tyytyväisiä tilaani ja itsekin luus-  
maan, että jotakin on voinut, sillä vaikka syön vain di-  
ettiä ruokaa, ei vatsani ole oikein halukas täyttämään kok-  
tuullisia tehtaavisoja. Hermosti ovat kumminkin onneksi hy-  
vässä kunnassa, niin että voin substantsia kaikkiin kokou-  
ksisiin ja vaikkakin järkyttämättömällä mielen rauhallalla.

Parhaan terveisin

tuus RR.

Kivelaissa, 19.4.49.

Helsinki, huhtikuun 26 p. 1949.

K. Herra Presidentti Risto Ryti  
Kivelän sairaala  
Helsinki

Hyvä Veli.

Kirjeesi johdosta on neuvoteltu johtokunnan jäsenten kesken ja tultu tulokseen, että Osakeyhtiö Liisankatu 14:n purkaminen ja sen omistaman kiinteistön liittäminen pankin omaisuuteen on asianmukainen toimenpide, joten johtokunta on halukas lunastamaan pankille hallussasi olevan osakkeen.

Vuokrasäännöstelyn johdosta talon tulot eivät viime vuosina ole riittäneet menoihin. Niinpä viime vuoden kirjattu tappio on 991,060 mk ja edellisenä vuonna vastaavasti 1,121,883 mk. Yhtiön velka pankille on lisääntynyt. Se oli viime vuoden lopussa 19,500,000 mk eli 7,227,000 mk suurempi kuin vuoden 1938 päättyessä. Osakkailta ei näin ollen ole ollut mitään etuja osakkeistaan; verojen maksu vain ainoana ilon aiheena. Osakkeiden arvon määrittäminen on näin ollen vaikea, melkeinpä ylivoimainen tehtävä, enkä sen vuoksi rupea kysymystä selvittämään. Ilman pitempiä perusteluja suostuu johtokunta maksamaan sanotusta osakkeesta 200,000 mk. Jos hinta on Sinusta hyväksyttävä, niin voit lähettää osakkeen pankkiin vaihdettavaksi Suomen Pankin seteleihin.

On valitettavaa, että vatsasi reistailee. Sen osoittaman uppiniskaisuuden lannistaminen taitaa olla niin vaikea tehtävä, että parhaimmatkaan neuvot ja lääkkeet eivät auta. Toivomme täällä pankissa sydämestämme, että terveytesi palaisi ja vahvistuisi.

Olemme vastikään pitäneet haarakonttorien johtajien

kokouksen, jossa on pohdittu mm. virkailijain kouluttamisen kehittämistä. Sveriges Riksbankin esimerkin mukaan aiomme ryhtyä kokeilemaan kirjeiden avulla suoritettavaa opiskelua, jotta haarakonttorien virkailijat myös pääsisivät opinnoista osallisiksi.

Kokouksen jälkeen pidetyillä päivällisillä Tudeer, joka vastikään oli käynyt Sinua tervehtimässä, toi terveiset Sinulta palauttaen mieliin ensimmäisten kokousten aikoja, jolloin Sinä niissä esitit katsauksia talouselämän kehitykseen ja piirtelit tulevaisuuden näköaloja.

Parhain terveisin

veljellisesti

*M. L.*